
オーダーカーテン施工レポート
OBのお兄様宅のカーテンを施工させて頂きました！

マイホームお引渡し お客様インタビュー
建替えされたお客様に、打合せ当時のお話を伺ってみました

制震ダンパーで地震に備える
地震対策としておすすめの制震ダンパーについてご紹介

〒362-0036

TEL:048-771-1117 FAX:048-771-0052
埼玉県上尾市宮本町10-25

オレンジホーム企画 検 索

建築やリフォームをご検討されている方の
ご紹介をお願いいたします。

ׇ磆☭ֽ䏨ױֽיה Orange Lifeׇס䙫釤٬ׇ䚉䘶ֽ㳝ױַדׂ
また、ご住所変更・郵送停止などは、お名前・送付先をご明記いただき、

こちらのアドレスへご連絡をお願いいたします。 → ohkikaku20@iedesign.jp

■今回の見学会は、1組ずつ(各回60分)の受付と
させていただきます。

■ご予約時には【お名前・ご住所・ご連絡先・ご希望日時】を
お知らせください。

048-771-1117
オレンジホーム企画 見学会

●開催時間

① 1 0 : 0 0～ ② 1 1 : 0 0～ ③ 1 3 : 0 0～

④ 1 4 : 0 0～ ⑤ 1 5 : 0 0～ ⑥ 1 6 : 0 0～

-ACCESS MAP-

お 車 で お 越 し の 際 は ス タ ッ フ が 誘 導 い た し ま す

March 2025

102

完成現場
見学会

SAT

12 13/4
SUN

・

さいたま市西区
西遊馬

完全予約制

-INFORMATION-

シャッターの開け閉めにご注意！
最近「シャッターが重くて動かなくなった」とのお問い合わせ
を頂きます。訪問させて頂いたほとんどは、シャッターの片側
がずれて巻き上がっていることが原因です。

シャッター開閉時には、窓を大きく開けて、シャッターの中央
部分を持つようにして上げ下げをお願いいたします。

ココ！

地 図 Q R
コ ー ド

見学会情報
4月にさいたま市西区にて戸建賃貸住宅の見学会をおこないます

シャッターの開け閉めにご注意！
最近お問い合わせが増えているシャッター不具合の対策について

埼玉県さいたま市
西区西遊馬1175-2



手軽にイメージチェンジ！

苺をついばむツグミ
の姿が鮮やかに
描かれています

玄関にも繊細な
レースカーテンを
取付

「築４０年の家をどうにかするしかない！」この建替えの
始まりです。家族とよく話し合い安心して長く住み続けられ
るように「新築」することにしました。とはいえ50歳目前に
して住宅ローンは組めるのか…。そんな不安を持ちながら
家内とハウスメーカー巡りをして「地元」上尾市のオレンジ
ホーム企画さんに惹かれました。
担当の西畑さんは丁寧に優しい感じの声で疑問に答えてく

れ、建てたい家のイメージを聞いてくれました。「シューズ
クローク」に柴犬の道具を収納したいことを伝えると、西畑
さんも柴犬を飼っていて、柴犬あるある話で盛り上がりまし
た。
打ち合わせを繰り返し「建てたい家」のイメージを具体的

に設計してもらい、「素晴らしい家」ができました。
「お引き渡しのあとから本当のお付き合いが始まります」

と西畑さんの言葉どおり相談に乗ってくれ、場合によっては
すぐに飛んできて的確に判断して対応していただいています。
地元のオレンジホーム企画さんを選んでよかったなと思いま
した。（上尾市瓦葺 T様）

上尾市T様邸
マイホーム建替え
お客様インタビュー

今年も３月１１日がやってまいります。この時期になりますと、地震の
ニュースが多くなります。昨年も能登の地震があり、復興が遅れているのを
見るたびに心が痛みます。
弊社の使命は、安心・安全な建物でお客様の「命と財産」を守る事。
そのため、弊社の建物はすべて耐震等級３の構造計算をしております。
耐震等級３というのは、耐震等級の中でも最高ランクに位置しております。

さらに、繰り返しの地震に備えて、制振ダンパーをお勧めしております。
制振ダンパーとは、地震で発生する地震エネルギーをダンパーという装置

が吸収し、地震の揺れを抑え建物のダメージを軽減します。また、揺れを
和らげることで、建物内部の設備や家具に与える影響を最小限に抑えます。
耐震等級3の建物にさらに制震ダンパーをプラスすることで、

より安全安心な家づくりを目指してみてはいかがでしょうか？（深井）

制震ダンパーで地震に備える

上 尾 市 H 様 邸

２/１５お引渡し

手軽にできることで、日常に変化を出したいと
いうご希望で、今回はオーダーカーテンの施工を
ご提案させて頂きました。
以前より、断熱・耐震についてのご相談を受け、

外部リフォームなどもさせて頂いているお客様です。
建築やインテリア・芸術に深い関心をお持ちの方

でしたので、個性的なカーテンのプレゼンをご用意
いたしました。
お客様が一番に大事にされていたのはレースの

カーテンでしたので、様々なカーテンの中から、
機能性・デザイン性ともにご満足頂けるものを
お選び頂きました。
レースカーテンを選び終え、ほっと一息ついた際、

ウイリアム・モリスのカタログが目に入りました。

そこからはお客様の英国旅行の思い出話で盛り上がる
ことに。お客様は旅行の際に、ウイリアム・モリス
※¹の生家を訪れたとのこと。カタログの中でも
ひときわ華やかな「いちご泥棒」※²を気に入られ、
このたびオーダーさせて頂きました。
お部屋の雰囲気にもピッタリで、毎朝のスタートを

鮮やかに彩ってくれるとご満足頂けました。（立石）
※¹ビクトリア朝の美術工芸家

※²モリスの別荘でいちごをついばむツグミを由来として描か

れたもの。インディゴ抜染技法で多色プリントを実現した最初の

テキスタイルです。


